

N<sup>o</sup> 130, 131 i 132.

# DZIENNIK RZĄDOWY

## MIASTA KRAKOWA

### I JEGO OKRĘGU.

---

W Krakowie dnia 22 Maja 1849 r.

---

3. 4553 praes.

#### Kreis Schreiben

des k. k. galizischen Landesguberniums.

Ueber die Behandlung der am 2ten April 1849 in der Serie 315 verlossten Obligationen von den durch die Vermittlung des Hauses Goll aufgenommenen Anleihen zu vier und fünf Prozent.

In Folge eines Dekretes des k. k. Finanz-Ministeriums vom 2 April 1849 wird, mit Beziehung auf das Kreis Schreiben vom 29ten November 1829 Zahl 8345 bekannt gemacht, daß die am 2ten April 1849

Postępowanie z obligacyjami 4 i 5 procentowemi, z pożyczki za pośrednictwem domu Goll pochodzącami, na dniu 2 Kwietnia 1849 w rzędzie 315 wylosowanemi.

W skutek dekretu c. k. Ministerstwa Skarbu z dnia 2 Kwietnia 1849 a odnośnie do Okólnika z dnia 29 Listopada 1829 za licz. 8345 czyni się wiadomo, że obligacyje, z pożyczki, za pośredni-

in der Serie 315 verlostten Obligationen von den durch Vermittlung des Hauses Goll aufgenommenen Anleihen zu vier Perzent litt. G. Nr. 3351 bis einschließlich 3750, und zu fünf Perzent litt. A. A. Nr. 1026 bis einschließlich 2154 nach den Bestimmungen des allerhöchsten Patentes vom 21ten März 1818 gegen neue mit vier und fünf Perzent in Conventions-Münze verzinsliche Staats-Schuldverschreibungen umgewechselt werden.

Die Umwechslung dieser Obligationen wird sowohl bei der k. k. Universal-Staatsschulden-Kasse in Wien, als auch bei dem Hause Gebrüder Sichel in Amsterdam vorgenommen werden.

Lemberg am 12ten April 1849.

Agenor Graf von Gołuchowski.

„ Landes-Chef.

Ner 5809.

### RADA ADMINISTRACYJNA

Okregu Krakowskiego.

Gdy tutejsza C. K. Nadkomenda Wojskowa postanowiła z Liwe-

ctwem domu Goll zaciągniętej, pochodzącej, na dniu 2 Kwietnia 1849 w rzędzie 315 wylosowane, 4procentowe litt. G. N. 3351 włącznie do Nr. 3750 i 5procentowe litt. A. A. Nr. 1026 włącznie do Nr. 2154 podług przepisów najwyższego Patentu z dnia 21 Marca 1818 za nowe po cztery i po pięć w monecie konwencyjnej u procentowane zapisy długu Stanu wymienione będą.

Wymiana tych obligacyj nastąpi tak w c. k. głównej kasie długów Stanu, w Wiedniu, jako i w domu braci Sichel, w Amsterdamie.

We Lwowie 12 Kwietnia 1849.

rantami względem dostawy wołów w większej ilości, w układy wejść, Rada Administracyjna pizeto stosownie do Reskryptu Kommissyi Gubernialnej z dnia 20 b. m. N. 1412 praes. wzywa niniejszym handlarzy Wołów i przedsiębiorstwem kupna takowych w Polsce, trudniących się, aby w powyższym przedmiocie deklaracye swoje w tutejszej C. K. Nadkomendzie Wojskowej złożyli.

Kraków dnia 21 Maja 1849 r.

Za Prezesa

**K. HOSZOWSKI.**

Sekretarz Jlny **WASILEWSKI.**

Ner 5379.

### **OBWIESZCZENIE.**

#### **RADA ADMINISTRACYJNA**

*Okręgu Krakowskiego.*

Podaje do powszechnej wiadomości, że w myśl postanowienia JW. Naczelnika Rządu Galicyjskiego z dnia 1 b. m. i r. Ner 257, odbędzie się w dniu 31 t. m. i r. w Biórach Rady Administracyjnej o godzinie 11 przed południem publiczna in minus głośna licytacya, na wypuszczenie w przedsiębiorstwo naprawy Szklarni większej w Ogrodzie Botanicznym. Cena do licytacji w kwocie Złp. 9750 gr. 9 naznacza się. Na vadium każdy z pretendentów złoży Złp. 1000. Inne warunki w Biórach Rady Administracyjnej przejrane być mogą.

Kraków dnia 15 Maja 1849 r.

Za Prezesa

**K. HOSZOWSKI.**

Sekretarz Jlny

**WASILEWSKI.**

Ner 8261.

## RADA MIASTA KRAKOWA.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w moc Rozporządzenia C. K. Kommissyi Gubernialnej z dnia 22 Kwietnia b. r. Ner 5967, efekta niewiadomych właścicieli w ciągu roku 1847 w Depozycie byłej Dyrekcyi Policji złożone, przez publiczną licytacją sprzedane być mają: Rada Miasta przeto zamieszczając poniżej wykaz takowych efektów, wzywa niniejszém mających prawo do ich własności, aby się z stosownemi dowodami po odbiór, przed terminem licytacji zgłosili, który na dzień dziesiąty Września b. r. oznaczonym zostaje.

Kraków dnia 1 Maja 1849 r.

Vice - Prezes

**J. PAPROCKI.**

Sekretarz Dyr. Bióra *Margasiński.*

### *Wyszczególnienie Effektów.*

Obrączka srebrna — Łyżka srebrna stołowa — Łańcuszek srebrny — pierścionek złoty — Łyżeczka srebrna — Łyżeczka srebrna połamana — zegarek srebrny z dwoma kluczykami i łańcuszkiem brązowym — szpilka złota — zegarek srebrny z dwoma kopertami srebrnemi — Łyżeczka srebrna — okulary srebrne.—

Krzyżyk mosiężny — lichtarz mosiężny — lichtarzy mosiężnych trzy — rur miedzianych dwa kawałki i dwie ściby — lichtarz mosiężny — wierzch mosiężny od lichtarza — lichtarz mosiężny — dzbanek miedziany z pokrywą.—

Łyżka cynowa — trzonek od łyżki blaszanej — Wizerunek Pana Jezusa metalowy bez rąk — puszka blaszana na kawę — pieczętka ołowiana — kufel cynowy półkwartowy — flaszka blaszana z uszkiem — Łyżka bakwanowa stołowa — miednica blaszana — kuchenka blaszana dla dzieci.—

Kłotka — dłutka dwa — zrustów trzy — naszelnik żelazny — obręcze trzy żelazne z wiadra — kawałek żelaza w kształcie dłuta — kłotka z kluczem — kłotek zepsutych trzy — kłotka z kluczem — żelaza kawałków cztery — łągiew żelazna od bryczki — pilników dwa bez trzenków, młotek mały, babka do klopania kosy, kłotka bez klucza, blacha od osi i korba od chamulca — dłuto ciesielskie — zgrzebło stare — kawałek blachy laniej od pieca — kłotek dwie starych bez kluczy — swornia kawałek i łągwi kawałek od wagi — naszelnik żelazny i kłotka stara — siekięra stara, zawias trzy z hakami dwiema, dłuto stare, obcęgi, sierp stary, klamra, babka do klepania kosy, świderrek stary i piłka bez oprawy — kłotek trzy bez kluczy z skóblami i krzesiwko — kłotka z kluczem — drąg żelazny — młotek stary — świderrek — garczek żelazny — raszpla i pilnik — zrustów sztuk pięć — rądel żelazny i babka żelazna — zrustów sztuk dwa — garnuszki żelazne dwa — dłutko i żelaza kilka kawałków — kółko żelazne małe — pańczuch żelazny i sworzeń żelazny — siekięra stara żelazna i kraty kawałków cztery — dłuta dwa, raszpla, pilników dwa, świderrek — drzwiczek od pieca dwoje. —

Zasuwa żelazna od drzwi sklepowych — kłotka zepsuta — naszelniki dwa — dłutko — kłotka zepsuta bez klucza — hak żelazny — żelazo z wiadra.

Chusteczka jedwabna ciemna — surdut sukieny brązowy, spodnie kortowe, kaftanik włóczkowy, chustka czarna na szyję, chustka do nosa kolorowa — szelki — surażerka, kamizelka, prześcieradło i kołdra — sukmana granatowa — surdut sukieny szaraczkowy — koszul dwie — płótna kawałek, chustka biała baryżowa w kwiaty różowe, chustka ciemno-zielona w palmy żółte i spodnie kortowe letnie jasne — kaftanik i czepeków sześć — perkaliku łokci dwadzieścia cztery i kapelusz stary — spodnica perkalowa w kwiaty — perkalu łokci cztery, perkaliku kawałek i płótna grubego łokci cztery i pół — kamizelka ałasowa czarna — spodnie i koszula konopne — chustka do nosa — kaftan sukieny granatowy i gorset takiż — spodniczka w pasy i chusteczka kolorowa — chustka biała do nosa — dywanik kolorowy — chusteczka weł-

niana zielona w desen — tużurek letni dzienny koloru szaraczkowego — szlafrok perkalikowy — koszula kobieca, koszula dziecinna, fartuch biały, chustek starych dwie, i torba z góralskiego płótna — gonie góralskie, dwie jedna stara druga nowa, kapelusz stary, szydło i torba sukienna w pasy — górszet w kwiaty pąsowe — gonia sukienna, pas skórzany i kapelusz stary — chustka wełniana w kratę — chustka derowa koloru czerwonego — prześcieradło i worek — perkalu Łokci kilka — worki dwa stare, siennik i chustka żółta — czapka żydowska — chustka ordynaryjna w kratę — koszula i rajtuch — chustka kartonowa z szalikiem w kwiaty — koszula żydowska — kuferek, fraki dwa, surdut, gatek par dwie, półkoszulków siedm, koszula jedna, kamizelek cztery, czapka jedna, spodni sukiennych par dwie, półchusteczek czarnych jedwabnych dwie, chusteczka takąż stara, szalik jedwabny, i lusterko potłuczone — spodnie letnie w paski — kurtka stara potargana — spodnie letnie wełniane i szal czarny stary — perkalik na pokrycie sofy — fartuch niebieski z góralskiego płótna — chustka pąsowa w kwiaty i chustka płócienna — koszul trzy płóciennych — chustka derowa w kratę — worków cztery i chusteczka płócienna — chustka tyftykowa — koszyczek ręczny, koszula i worek — czapka żydowska — czapka sukienna z daszkiem — płaszcz sukienny szaraczkowy stary — koszula mężka — chustka derowa — szlafrok perkalikowy mężki stary — płaszcz sukienny saraczkowy stary — pudełko — chustek perkalowych do nosa trzy, mitenków bawełnianych par trzy, mitenków para czarnych, mankietów perkalowych białych par dwie i pół, zarękawka czarna tiulikiem obszyta, krawatka czarna, lornetka z czarnym sznureczkiem, napaśtek mosiężny i kłębek nici — chusteczka jedwabna — chustka stara i czepek. —

Butów starych par dwie — uzda stara rzemienna — pantofli para, i pół skóry świńskiej — skórek surowych cielęcych dwie — uzda rzemienna stara — butów para — bót jeden — bóty czerwone stare, trzewików dzieciennych czerwonych para i trzewiki kapeluszowe — pantofle stare — bóty stare — fartuch skórzany od bryczki — bóty stare — butów para — trzewików starych par dwie — fartuch skórzany. —

Kuferek — wiadro ekute od studni — krokiewki dwie i dwie żerdki — skrzynka drewniana — konewka bez dna i wiaderka dwa od wody — stołek drewniany góralski. —

Fłaszczka mała — flaszki dwie i dwa kieliszki. —

Woreczek i kawałek nogawicy od spodni — sakiewki niciane — torbeczka z ceraty płócienną — kozik, koszyczek i płachta — kosz plecny — kozik i fajka drewniana — kalosze gumulastyczne — filizanka, lusterko i korek szklany — dzwonek gliniany — tabakierka rogowa i macheryzna skórzana — sznur i kozik — sakiewki bawełniane — świecy woskowej kawałek — postronki trzy — grzehyk, kozik, rękawiczka stara i nici trochę — koszyczek ręczny — fajka z cybuchem — macheryzna i fajka drewniana z cybuchem — nożyczki małe i grzebień — talerzy fajansowych siedm, widelców pięć, nożów trzy — woreczek paciorkowy z klamerką, medalik z Matką Boską i paciorków szklanych kilka — świecy woskowej kawałek — koszyczek ręczny, kostka biała od parasola, trzosi stare dwa, torby dwie, szpagatu kilka łokci i paski dwa — brzytwa — koszyk ręczny, lusterko małe w papier oprawne, rękawiczki stare, ręcznik i kawałek sznurka czarnego — talerzy fajansowych dziewięć — welon kościelny — fajka drewniana z cybuchem i kozik — cygarniczka — siedm sztuk powrozów — sakiewki niciane — parasol jedwabny czarny stary — ohrus duży — łaska drewniana — nóż i widelec — nożyczki, trzosi dwa, nóż żelazny z krzesiwkiem, koziki trzy, macheryzna, fajka i trzy cybuchy — scyzoryk — pugilares skórzany stary — woreczek wełniany — dwie sprężyny od latarni powozowych — książka polska do nabożeństwa — książki trzy. —

*Pieniądze.*

Złp. 2 gr. 7. — Złp. 1 gr. 20. — Złp. 1 gr. 7. — Groszy 29. — Złp. 1 gr. 8. — Złp. 1. — Złp. 2 gr. 13. — Złp. 4. — Złp. 1 gr. 18. — Złp. 2 gr. 12. — Złp. 13. — Złp. 13 gr. 18. — Złp. 1 gr. 10. — Złp. 5. — Złp. 13 gr. 8. — Złp. 3 gr. 2. — Groszy 6.

(1 r.)

Za zgodność świadczy  
BRZEŻAŃSKI.  
Kassyer.

Ner 7705.

**OBWIESZCZENIE.****RADA MIASTA KRAKOWA.**

Podaje do wiadomości publicznej, że w Biórach Jęj Wydziału Administracyi i Skarbu przy ulicy Grodzkiej pod liczbą 180 w Gminie II. na dniu 30 b. m. o godzinie 10 z rana, odbędzie się licytacya przez deklaracye opieczetowane, na wypuszczenie w przedsięwzięcie wybrukowania ulicy poprzecznej do kościoła Ś. Katarzyny na Kazimierzu z ulicy Wielickiej wiodącej. Chęć licytowania mający zechcą przejrzeć warunki licytacyi, plan i kosztorys w Biórach wyżej wskazanych, złożyć w Kassie Policyjnej wadium w kwocie złotych polskich 129 wyrównujące  $\frac{1}{10}$  części kosztów w summie Złp. (1294) tysiąc dwieście dziewięćdziesiąt cztery obrachowanego, a na terminie złożyć opieczetowaną Deklaracyą, wedle wzoru. Podpisany przejrząwszy i zrozumiawszy dokładnie plan, kosztorys i warunki licytacyi wypuszczenia w przedsięwzięcie wybrukowania ulicy poprzecznej do kościoła Ś. Katarzyny na Kazimierzu wiodącej, przyjmuje warunki i zobowiązuje się wykonać wedle planu i kosztorysu wybrukowanie tejże ulicy, to jest skopanie ziemi, wyplantowanie z zastosowaniem do spadku, wybrukowanie kamieniem Skarbowym moim kosztem z zamulenia wydobytym i zwiezionym, przy użyciu piasku, własnym kosztem sprowadzonego, nakoniec odwiezienia ziemi zbytej, a to wszystko za sumę złotych polskich (tu wymienić sumę literami niżej od ceny szacunkowej to jest od złotych polskich 1294.) — Kraków dnia 12 Maja 1849 r.

Vice-Prezes J. PAPROCKI.

Z. Sekretarza Jlnego *Julian Estreicher.*



Ner 5080.

### RADA MIASTA KRAKOWA.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż na dniu 24 b. m. i r. odbędzie się w Jej Biórach publiczna in minus licytacya wypuszczenia w przedsiębiorstwo budowy nowego chodnika, i bruku około kościoła N. Panny Maryi, od ceny Złp. 10383 gr. 17 na pierwsze wywołanie ustanowionej. Ktokolwiek zatem życzy sobie podjąć się tego przedsiębiorstwa, zechce zgłosić się w terminie oznaczonym do Biór Rady Miejskiej zaopatrzywszy się w stosowne vadium, gdzie po odczytaniu warunków, i okazaniu planu z uderzeniem godziny jedenastej przed południem, rozpocznie się licytacya in minus, od ceny wyżej wyrażonej.

Kraków dnia 14 Maja 1849 r.

Vice-Prezes J. PAPROCKI.

Z. Sekretarza Inego *Julian Estreicher.*

---

Ner 8904.

### RADA MIASTA KRAKOWA.

Podaje do wiadomości, że pugilares safranowy stary w dniu 9. b. m. i r. na Kazimierzu znaleziony został, po odbiór którego prawy właściciel w terminie dni 30 do Rady Miejskiej zgłosić się winien.

Kraków dnia 15 Maja 1849 r.

Vice-Prezes

J. PAPROCKI.

Sekretarz Dyr. Bióra *Margasiński.*

Ner 5808.

**RADA ADMINISTRACYJNA**  
*Okregu Krakowskiego.*

Na mocy Reskryptu Kommissyi Gubernialnej z d. 20 b. m. N. 1416 praes. Rada Administracyjna podaje do powszechnej wiadomości, iż **Od-**dezwą JW. Generała Porucznika Barona Offenberg pod d. 7/19 b. m. tutejsza **C. K. Nadkomenda Wojskowa** zawiadomioną została że **JO. Xiążę** Namiestnik Król. Polskiego wydał rozporządzenie do wszystkich **Urzędów** celnych Rossyjskich od strony granicy **Austryackiej**, aby tak **Owies** jak i inne gatunki **Zboża** bez cła wychodowego przepuszczaly.

Kraków dnia 21 Maja 1849 r.

Za Prezesa  
**K. HOSZOWSKI.**  
Sekretarz Jlny **WASILEWSKI.**

Ner 228.

**DYREKCJA OGÓLNA SZPITALI**  
*Miasta Krakowa.*

Mając sobie przez Radę szczególną Szpitala **Ś. Łazarza** pod dniem 21 Kwietnia r. b. do Nru 809 przedstawioną potrzebę zarządzenia na rok 1849 sprawunku efektów na odzież, bieliznę i pościel dla chorych, mamek i dzieci w zakładzie tym pielęgowanych, mianowicie: płócien różnego gatunku, płóciенок, sukna derowego, szaraczkowego, drellichu, perkalu i innych w ilości i według prób wykazem **B. objętych**, a na **Złp. 7815 gr. 24** ocenionych. Dyrekcya Ogólna ogłasza licytacją na dostawę takowych, która w **Jéj Sekretoryacie**, na dniu 8 Czerwca r. b. od godziny 11 do 1 z południa przez Deklaracye opieczęutowane in minus odbędzie się. Chcący podjąć się tej dostawy, mają deklaracye

swoje po zamieszczeniu w nich poprzednio ceny, za jaką efekta rzeczony niżej szacunku oznaczonego dostarczą, w miejscu i czasie powyżej wymienionych, a wadium Złp. 781 w Kassie Głównej Szpitala S. Łazarza złożyć; które tamże jako kaucya na pewnośc i aż do zupełnego ukończenia tej dostawy pozostanie; o innych zaś warunkach, tudzież ilości i jakości efektów do licytacyi podanych, i gatunkach prób, w miejscu gdzie takowa odbędzie się, każdego czasu w godzinach Kancellaryjnych wiadomośc powezmą.

Kraków dnia 15 Maja 1849 r.

Prezydujący

MAIEWSKI.

Sekretarz Tyralski.

Ner 2385.

## CESARSKO KROLEWSKI TRYBUNAŁ

*Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

W skutku wniesionej prośby przez Elżbietę z Krupińskich 1go ślubu Grudzińskiej 2go. Mikiewiczowej o przyznanie jej spadku po Tomaszu Grudzińskim pierwszym jej mężu już zmarłym, składającego się z realności Ner 30 w Gminie VIII. Piasek położonej. Trybunał po wysłuchaniu wniosku Prokuratora na zasadzie art. 12 Ust. hipot. z r. 1844 wzywa wszystkich prawa do rzeczonygo spadku mieć mogących, aby się w terminie miesięcy trzech z takowemi do Trybunału zgłosili, po upływie bowiem tego terminu spadek rzeczony zgłaszającej się Mikie-

wieczowej przyznany zostanie.

Kraków dnia 27 Kwietnia 1849 r.

(1 r.)

Sędzia Prezydujący

PAREŃSKI.

Z. Sekretarza *P. Burzyński.*

---

Nr. 62.

**CESARSKO KROLEWSKI SĄD POKOJU**

*Okregu III. Mogilskiego.*

Stósownie do art. 52 Ust. o włościanach usamowolnionych, i na zasadzie art. 12 Ust. hipotecz. z r. 1844 wzywa mających prawo do spadku po niegdy Kasprze Szronku, szczególnież z domu i gruntu w wsi Luboczy położonych, składającego się, aby z prawami swemi do spadku tego w przeciągu miesięcy trzech do C. K. Sądu Pokoju zgłosili się, po upływie bowiem tego czasu, pomieniony spadek Józefowi Szronkowi z woli ojca niegdy Kaspra Szronka ustanowionemu Dziedzicowi, całkowicie przyznany zostanie.

Kraków dnia 5 Marca 1849 r.

(2 r.)

L. RUDOWSKI

Sędzia Pokoju.

*Pisarz J. Zuberski.*